

Liga Acadêmica de Medicina Legal



A Liga Acadêmica de Medicina Legal (LAML) tem como especialidades a Medicina Legal, o Direito e a Ética médica, e sua atuação consiste na promoção de atividades de ensino, expansão de conhecimento sobre a Medicina Legal e aprofundamento de assuntos abordados em sala de aula, visando mostrar, tanto de forma teórica quanto prática, as especificidades desta área de atuação.

Presidente Docente:

Hindenburg Kohler Brasil Cabral Pinto da Silva

Presidente Discente:

Davi Bernardo Alves Campissi de Souza

Vice-presidente Discente:

Maria Clara Borges da Silva

Diretores:

Lara Lopes Mello (Secretário Geral) Marcos Henrique Santos Oliveira (Diretoria Administrativa) Laís de Oliveira Marques (Diretor Científico e de Pesquisa) Tanara de Oliveira Monteiro (Diretor de Comunicação e Marketing) Endyel Silveira Soares (Diretora Social)



